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Zapraszamy 
złote pary
Serdecznie zachęcamy 
wszystkie pary małżeńskie 
mające miejsce zamieszka-
nia na terenie gminy Mię-
dzyzdroje, które w 2023 
roku będą obchodziły Jubi-
leusz Złotych Godów 50-le-
cie pożycia małżeńskiego, 
do składania wniosków 
o  przyznanie jubileuszo-
wego medalu.

Małżonkowie, którzy 
wspólnie przeżyli minimum 
50 lat, mogą złożyć w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego wnio-
sek o przyznanie przez Pre-
zydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej medalu za długo-
letnie pożycie małżeńskie. 
Aby zainicjować procedu-
rę nadania, należy złożyć 
wniosek w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Międzyzdro-
jach. Zgłoszenia Jubilatów 
proszę dokonać osobiście 
lub, w przypadku niemoż-
ności, przez osoby bliskie. 

Marta Trojan
Kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego w Międzyzdrojach 

Nowy pojazd Kawasaki 
KVF750 4x4i Brutte Force 
posiada wszelkie udogod-
nienia oraz wymogi koniecz-

Nowy quad dla OSP Międzyzdroje
Miło nam poinformować, iż od 23 lutego 2023 r. Ochotnicza Straż Pożarna Międzyz-
droje może już wykorzystywać do swoich zadań nowy pojazd - quad typu Kawasaki 
KVF750 wraz z wyposażeniem.

ne dla pojazdów uprzywile-
jowanych, ratowniczych: 
np. nagłośnienie do po-
szukiwań z mikrofonem, 
oświetlenie LED centralne 
i boczne do poszukiwań 

w terenie, czy też hak ho-
lowniczy z instalacją do pod-
czepienia przyczepy.  Quad 
został zakupiony w ramach 

Międzyzdrojskiego Budżetu 
Obywatelskiego na 2023 r. 
i  of ic ja ln ie  przekazany 
naszym  strażakom przez 
b u r m i s t r z a  M a t e u s z a 
Bobka.

- Nie ma wątpliwości, że 
nowy pojazd usprawni nie-
sienie pomocy osobom będą-
cym uczestnikami wypadków 

w miejscach trudno dostęp-
nych dla dużych pojazdów 
straży  oraz w znacznym stop-
niu podniesie dyspozycyjność 
i skuteczność działania naszych 
strażaków w terenie. Doposaże-
nie jednostki OSP w nowy po-
jazd w znaczący sposób odciąży 
jednostki Państwowej Straży 
Pożarnej, a mieszkańcy naszej 
gminy będą mieli szybszą i sku-
teczniejszą pomoc w każdym 
przypadku  – mówił burmistrz.

Przypomnijmy, że w ra-
mach MBO na 2023 r. projekt 
pt. „Z Quadem OSP Międzyz-
droje może dotrzeć wszędzie” 
został zgłoszony jako jeden 
z 5 projektów inwestycyjnych 
i zyskał 458 głosów, zajmu-
jąc II miejsce.  Koszt zaku-
pu quada wyniósł 70 tys. zł. 
Dodać należy, że w ramach  
projektów społecznych 
MBO, również w tym roku 
Gmina Międzyzdroje zakupiła 
i przekazała OSP Międzyzdroje 
sprzęt ratowniczy tj.  plecak 
R1 z szynami Kramera i deską 
ortopedyczną, który stosuje 
się m.in. przy udrażnianiu 
dróg oddechowych, unieru-
chamianiu złamań i zwichnięć.       

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje

BURMISTRZ MIĘDZYZDROJÓW 
 zaprasza mieszkańców oraz wszystkich zainteresowanych, 

na dyskusję publiczną dotyczącą przyjętych rozwiązań w projekcie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Wapnica.

Dyskusja publiczna odbędzie się w dniu 30 marca 2023 r. o godz. 17:00 w świetlicy „Wiklina” 
przy ulicy Turkusowej 26 w Wapnicy. 
Projekt planu dostępny będzie w dniach od 20 marca do 18 kwietnia 2023 r., na stronie 
BIP urzędu: https://bip.miedzyzdroje.pl/artykul/2023-4 oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Międzyzdrojach przy Placu Ratuszowy 1, w pokoju nr 209.  
Uwagi do projektu planu oraz uwagi i wnioski w ramach postępowania w sprawie strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko należy składać na piśmie do Burmistrza Międzyzdrojów, 
na adres Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach lub za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej na adres: um@miedzyzdroje.pl  lub elektronicznej skrzynki odbiorczej: ePUAP - /
ag8136hfl j/SkrytkaESP z podaniem imienia i nazwiska, nazwy osoby prawnej lub jednostki 
organizacyjnej oraz adresu, a także oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy
w nieprzekraczalnym terminie: do dnia 2 maja 2023 r.
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Otóż 2 maja 2023 r. chcemy  podjąć 
się próby pobicia aktualnego Rekordu 
Polski w kategorii „Najdłuższa flaga na-
rodowa” (obecny rekord to 2270 metrów 
został ustanowiony w Warsza-
wie), a my planujemy 2500 m fla-
gi rozciągnąć i podnieść na plaży 
w Międzyzdrojach, nad polskim 
morzem, żeby wyrazić szacunek 
do flagi i propagować wiedzę 
o polskiej tożsamości oraz sym-
bolach narodowych, dlatego też 
zapraszamy Państwa do udziału 
oraz wsparcia osobowego i logi-
stycznego  tego przedsięwzięcia.  

Bliższych informacji dotyczą-
cych naszego projektu można 
uzyskać bezpośrednio u Artura 
Duszyńskiego, dyrektora Mię-
dzynarodowego Domu Kultury,  
tel. 600 964 049, e-mail; dyrektormdk@
miedzyzdroje.pl lub u  Jadwigi Bober tel. 
798 129 494 e-mail: um_jadwigabober@
miedzyzdroje.pl                         

Planujemy przystąpić do pobicia rekor-
du Polski, ale będzie to długi odcinek pla-

Wykonawcą jest SR Serwis Szymon 
Rutkowski z Kowali. Koszt zadania to 129 
tys. zł netto. Przy podpisaniu dokumentu 
obecni byli: Zarząd Spółki Zielone Mię-
dzyzdroje - Władysław Sawka, 
prezes Zarządu i Magdalena Żo-
łędziewska, wiceprezes Zarządu 
oraz, w imieniu Wykonawcy, Szy-
mon Rutkowski, prezes firmy SR 
Serwis.

Przypominamy, że składowi-
sko odpadów komunalnych, na 
terenie którego ma powstać far-
ma, zostało - decyzją Starosty Ka-
mieńskiego - zamknięte w 2003 
roku na okres 50 lat. Od tamtej 
pory stale prowadzony jest mo-
nitoring w celu wykluczenia jakichkol-
wiek zagrożeń związanych ze stężeniem 
wydzielanych tam gazów - ich poziom 
wskazuje na brak jakiegokolwiek niebez-
pieczeństwa.

Udział Mateusza Bobka, burmistrza 

Miêdzyzdroje w drodze do niezale¿ności energetycznej

Farma Fotowoltaiczna 
16 marca br. Międzyzdroje poczyniły kolejny, niezwykle ważny krok 
w dążeniu do budowy  farmy fotowoltaicznej, która ma powstać na 
terenie przemysłowym przy ul. Nowomyśliwskiej (byłe wysypisko 
odpadów, za Zakładem Ochrony Środowiska). W obecności Burmi-
strza Międzyzdrojów Mateusza Bobka podpisana została umowa na 
projektowanie pola fotowoltaicznego 5 MW na tym terenie.

Międzyzdrojów w konferencjach MoRE 
(„Modelowy Region Energii Odnawial-
nych Wysp Uznam i Wolin”) stał się 
głównym źródłem pomysłu, aby na zaj-

mującym 5,6h terenie (wykluczonym 
jako teren pod inwestycje budowlane), 
powstała farma fotowoltaiczna.

W pierwszej kolejności sporządzona 
została opinia geotechniczna. Kolejnym 
etapem było uzyskanie pozytywnej opi-

nii Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epi-
demiologicznej w Szczecinie. Gmina 
przystąpiła również do zmiany zapisu 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go - chodziło o usunięcie zapisu o zaka-
zie wznoszenia jakichkolwiek obiektów 
na tym terenie i dodanie możliwości 
zagospodarowania tej przestrzeni pane-
lami fotowoltaicznymi.

Następnym krokiem będzie pozyska-
nie wszelkich, niezbędnych opinii środo-
wiskowych i uzyskanie pozwolenia na 
budowę oraz złożenie wniosku do ENEA 
o warunki przyłączenia.

Farmy fotowoltaiczne (elektrownie 
słoneczne) pojawiają się od niedawna 

w naszym kraju. Takie elektrow-
nie słoneczne stanowią specjalnie 
wydzielone obszary, na których 
rozlokowane są łańcuchy paneli 
fotowoltaicznych wraz z instala-
cjami inwerterów solarnych. Za-
mieniają one energię słoneczną 
w elektryczną. Produkują prąd 
i przesyłają do ogólnej sieci 
energetycznej. Zazwyczaj mają 
moc od 0,5 do kilku lub kilkuna-
stu MegaWatów (MW) i zasilają 
w energię większe obszary np. 

gminy, powiatu lub regionu. Innymi słowy 
- to ogromna niezależność energetyczna 
i oszczędność dla wszystkich.

Przewiduje się, że koszt budowy pola 
fotowoltaicznego 5MW to około 30 mln zł.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Szanowni Państwo! 
Serdecznie zapraszam do współpracy przy organizacji wydarzenia  w dniu 
2 maja 2023 r. pn. „Z Biało-Czerwoną nad Bałtykiem- bijemy Rekord Polski, 
w kategorii: najdłuższa flaga narodowa w Międzyzdrojach”.

ży, od zejścia w okolicach  Lubiewa i  do 
schodów WPN. Planujemy podzielić ten 
obszar na sektory po 100 mb i stworzyć 
25 takich sektorów, dlatego nie zrobimy 

tego sami. Tu potrzebni są ludzie, którzy 
włączą się do naszej akcji - pobicia rekor-
du Polski „Z Biało-Czerwoną nad Bałty-
kiem…”, myślę, że będzie to doskonała 
promocja naszej gminy oraz wspólnoty 
lokalnej Międzyzdrojów. 

Jeszcze nikt nie podjął się w tak trud-
nym obszarze przystąpić do takiej próby, 
gdyż wymaga to dużego zaangażowania, 
logistycznych rozwiązań i ludzi, którzy 
będą chcieli wesprzeć nasze działania. 
Rekord Polski planujemy przeprowadzić 
z Biurem Rekordów z Poznania. 

Jeżeli chcielibyście wesprzeć nas też 
finansowo np. w dofinansowaniu zakupu 
materiału na wykonanie flagi narodowej 

o długości 2 500 metrów 
(szer. 160 cm, musi stano-
wić jedną całość)  i przeka-
zać swoją „cegiełkę” to je-
steśmy otwarci na wszyst-
kie propozycje i prosimy 
o kontakt. 

Wierzę, że będzie to 
nasza wspólna inicjaty-
wa – Nas Mieszkańców 
Międzyzdrojów i Pomorza 
Zachodniego, żeby biało-
-czerwone barwy, które są 
symbolem patriotycznych 
wartości, były elementem 
jednoczącym wszystkich 

Polaków, łączącym tradycję ze współcze-
snością. 

Liczę na Państwa otwartość i zapra-
szam do współpracy. 

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów
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Obrazy zostały użyczone przez mię-
dzyzdrojskich twórców, którzy na ogół 
swoje prace tworzą w domowym zaci-
szu, nie eksponując ich na zewnątrz. 

Obrazy są różne, jak i wizje artystów. 
Na terenie urzędu można podziwiać 
portrety, obrazy o tematyce maryni-
stycznej, krajobrazy, hafty czy też sztu-
kę współczesną. Swoje prace użyczyli: 
Janina Bagrowska, Andrzej Klima-
szewski, Barbara Kiszkunas,   Jolanta 

NOWE OBLICZE MIĘDZYZDROJSKIEGO RATUSZA
Wchodząc do nowej siedziby Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach nie sposób nie zatrzymać się w holu. 
Niekoniecznie dlatego by spytać gdzie załatwić sprawę w urzędzie, lecz by spojrzeć na piękne obrazy, któ-
re pod koniec lutego zawisły na ścianach w ratuszu. 

Nyrkowska, Bronisław Pietkiewicz, Jan 
Skrzypek, Katarzyna Trochimczuk, Lu-
cyna Wiatr i Janusz Zalewski. 

- Warto było podjąć to wyzwanie by 

zgromadzić i wyeksponować prace na-
szych lokalnych artystów, by móc podzi-
wiać to co najpiękniejsze – dzieło ludzkiej 
wyobraźni i talentu. Bardzo dziękuję za 
taką możliwość i już dzisiaj zapraszam na 
kolejną odsłonę Międzyzdrojskich Inspira-
cji. Prace do kolejnego, drugiego wydania 

albumu przedstawiającego artystyczne 
dokonania mieszkańców gminy, już się 
rozpoczęły – dodaje burmistrz Mateusz 
Bobek.

Na tabliczkach przygotowano infor-
macje o autorach prac. Kontakt bezpo-
średni w celu zakupu obrazu dostępny 
jest w holu w punkcie informacji urzędu. 

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje   

Konkurs Artystyczny White Winter, zor-
ganizowany przez Międzynarodowy Dom 
Kultury, odbywał się w formacie online. 
Wpłynęło do nas 180 zgłoszeń w kate-
goriach: muzyka instrumentalna, wokal, 
sztuki wizualne, taniec, teatr.  Łącznie 
w konkursie wzięło udział 467 uczestni-
ków z Polski, Albanii, Angoli, Chorwacji, 
Cypru, Ukrainy, Litwy, Bułgarii, Estonii 
i Malezji.

Zapoczątkowaliśmy ten konkurs jako 
kontynuację Przeglądu Kolęd, Jasełek 
i Pastorałek „Międzyzdrojskie Herody”, 
aby dać szansę zespołom, solistom i gru-
pom zaprezentować swoje dokonania 
w formie internetowej, bez ponoszenia 
kosztów wyjazdu. Następnie postanowi-
liśmy rozszerzyć konkurs o kolejne nomi-
nacje, co dało możliwości uczestnictwa 
wielu młodym artystom. Odkryliśmy wiele 
talentów, poznaliśmy pracownie wokalne 
na bardzo wysokim poziomie. Zobaczyli-
śmy wspaniałe muzyczne instrumenty lu-
dowe, których nie mieliśmy okazji poznać 
w Polsce. Usłyszeliśmy utalentowanych 
wokalistów, odnoszących sukcesy w wiel-
kich projektach telewizyjnych za granicą.

„Po wys³uchaniu prezentacji konkursowych warto powiedzieæ jedno, ¿e powinniśmy śpiewaæ du¿o, czêsto i dobrze, wtedy jakby 
naprawia siê świat, choæby na kilka minut wys³uchania piosenki. Jeśli do tego m³odzi ludzie wierz¹ w dobr¹ przysz³ośæ i daj¹ 
śpiewem swoim nadziejê, to... bêdzie te¿ pokój.” 

Brygida Borecka, cz³onek Jury

Międzynarodowy Konkurs Artystyczny „White Winter”
Prezentacje uczestników oceniała 

międzynarodowa 14 - osobowa komi-
sja jurorska. Decyzją komisji przyznano 
Grand-Prix w nominacjach:

GRAND-PRIX DANCE, 13-15 lat - Ni-
kol Marenova, Children’s ballet theater 
Kapkal, Bulgaria

GRAND-PRIX VOCAL LIVE, 20-25 
lat - Nailah Vitha, Instruktor Ewa Krysian, 
Akompaniator Aleksandra Krysian, Mło-
dzieżowy Dom Kultury w Stargardzie, 
Polska, Stargard

GRAND-PRIX VOCAL STUDIO, 16-19 
lat - Weronika Dębska, Instruktor: Boże-

na Czarny, Let’s Rock music studio, Pol-
ska, Jasło

GRAND-PRIX VISUAL ARTS, 13-15 
lat - Antonina Sidoruk, Polska, Międzyz-
droje

GRAND-PRIX MUSIC,  10-12 lat,”FA-
Mily” Florian, Albert, Matylda Mazurek, 
Nauczyciel: Agata Serafin, Państwowa 
Szkoła Muzyczna I st. im. Stanisława Mo-
niuszki w Raciborzu, Polska, Racibórz

Laureaci otrzymali puchary, dyplo-
my, podziękowania, a także dodatko-
we nagrody od partnerów i sponsorów 
w postaci certyfikatów i zaproszeń, 
uprawniających do bezpłatnego bądź 
ulgowego udziału w warsztatach, kon-
kursach, festiwalach, koncertach, spek-
taklach. Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom wspaniałych wyników i życzymy 
kolejnych sukcesów!

Międzynarodowy Dom Kultury składa 
serdeczne podziękowania współorgani-
zatorowi Fundacji Benefis, jurorom, part-
nerom, sponsorom, patronom za pomoc 
i wsparcie International Art Competition 
White Winter. 

MDK
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W niedzielę 5 marca 2023r. o godzinie 
11:30 rozpoczął się bieg “Młodego Wil-
czka” na dystansie ok. 400 m, w którym 
biegły dzieci do lat 6. Punktualnie 
o g.12:00 wystartowali biegacze w biegu 
okolicznościowym na 1963 m, który sym-
bolizował rok w którym zginął ostatni, 
poległy w walce Żołnierz Wyklęty – Józef 
Franczak ps. Lalek. O g. 12:30 biegacze 
pobiegli na 5 kilometrów.  

Biegaczy na starcie wypuszczał 
komendant X Szczepu „Gniazdo” ZHP 
phm. Tomasz Rychłowski, a przez cały 

„XI edycja Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” 
Za nami już XI edycja „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”, która odbyła się 5 marca 2023 r. w Międzyzdrojach.  

czas na odbywającej się im-
prezie gościliśmy Burmistrza 
Międzyzdrojów i Sekretarza 
Gminy.  

Wszystkie trzy trasy po-
magali zabezpieczać straża-
cy z OSP Międzyzdroje i OSP 
Lubin, a także funkcjonar-
iusze ze Straży Miejskiej 
w Międzyzdrojach. Łącznie 
w  trzech biegach uczestniczyło 
134 biegaczy, w tym też  zuchy 
i harcerze z Międzyzdrojów.  

Wydarzenie sfinansowano ze środ-
ków pochodzących z budżetu Gminy 
Międzyzdroje. 

Dziękujemy za wsparcie przy orga-
nizacji biegu: Mateuszowi Bobkowi - 
burmistrzowi Międzyzdrojów, dyrekcji 
Golden Tulip Międzyzdroje Residence, 
Dariuszowi Sawce, Ośrodkowi MSW 
z Międzyzdrojów oraz Wojskowemu 
Centrum Rekrutacji w Świnoujściu.  

Do zobaczenia za rok! Czuwaj! 
Komenda X Szczepu Gniazdo  

fot: ćw. Igor Wancisiewicz 

Był to czas wspomnień nie tylko sa-
mej tragedii. Uczestniczące w spotkaniu 
Ukrainki przypominały o wielkim sercu, 

niesionej pomocy i wsparciu ze strony 
mieszkańców gminy Międzyzdroje od 
pierwszych dni wojny - do dziś. 

- Wojna jest śmiertelną chorobą współ-
czesnego świata. Mija już rok od rozpo-
częcia rosyjskiej agresji na Ukrainę. Jako 
obywatele świata, sąsiedzi i ludzie, którzy 
rozumieją jak wielka jest to tragedia, nie-
ustannie mamy nadzieję, że niebawem ten 
koszmar dobiegnie końca. Tymczasem jeste-
śmy tutaj i wspieramy Was całym sercem. 
Z tego miejsca dziękuję naszym mieszkańcom 

REKRUTACJA 
do SAMORZĄDOWEGO 

ŻŁOBKA 

„MORSKIE 
PEREŁKI”
 w Międzyzdrojach

na rok szkolny 
2023/2024

Wnioski o przyjęcie dziecka 
do żłobka należy składać 

od 01 marca 2023 r. 
do 30 kwietnia 2023 r. 

w budynku żłobka w biurze 
intendenta

w godzinach od 1200 do 1300

Telefon kontaktowy: 

91 32 80 362

Szczegóły rekrutacji znajdują 
się na stronie: https://zlobek-
miedzyzdroje.szkolnastrona.pl  

Wzruszające spotkanie w Międzynarodowym Domu Kultury 

Solidarni z Ukrainą 
25 lutego br. solidarny z Ukrainą świat symbolicznie zjednoczył się, wspominając 
pierwszą rocznicę toczącej się wciąż wojny. Mieszkańcy Międzyzdrojów oraz za-
mieszkujący na terenie naszej gminy obywatele ukraińscy wzięli udział we wzruszają-
cym spotkaniu z Mateuszem Bobkiem, burmistrzem Międzyzdrojów oraz zastępczy-
nią burmistrza Beatą Kiryluk. 

i wszystkim tym, którzy zaangażowali się 
w pomoc uchodźcom - mówiła Beata Kiry-
luk, zastępczyni burmistrza.

Przypominamy, że na początku wojny 
ponad 1500 osób otrzymało schronienie 
i pomoc w Międzyzdrojach. Dziś ponad 
1000 obywateli ukraińskich mieszka na 
terenie gminy i podjęło tu pracę.

Organizatorem spotkania była Beata 
Kiryluk i  Anna Lysiuk – Inspektor do 
Spraw Uchodźców oraz uchodźczynie 
z naszych ośrodków przy ulicy Leśnej 
w Międzyzdrojach i ośrodka ZUS w Lu-
binie.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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Moderatorem spotkania był dr Piotr 
Oleksy mieszkaniec Lubina, historyk 
i pracownik Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu oraz Instytutu 
Europy Środkowej. Nasz gość zwrócił 
szczególną uwagę, że należałoby doko-
nać fundamentalnych zmian światopo-
glądowych, aby region Pomorza Zachod-
niego stał się mentalnie „nasz” czyli pol-
ski. Istniało przeświadczenie, że my Pola-
cy wzięliśmy ziemie zachodnie, lecz było 
to spowodowane przez decyzje podjęte 
poza nami. 

Piotr Oleksy zwrócił uwagę, że w po-
bliskim Lubinie jest obelisk Czesława 
Piskorskiego, który był ojcem naszego 
gościa. Był on krajoznawcą i popularyza-
torem turystyki Pomorza Zachodniego. 
Jan M. Piskorski zwrócił uwagę, że wie-
le obiektów, ważnych dla regionu, które 
„odkrywał” jego ojciec i jego współpra-
cownicy, znajduje się obecnie poza szla-
kami turystycznymi. 

Zwrócił też uwagę, że z pozoru zwy-
kły przyrząd jakim jest lornetka, jest 
niezbędny w badaniach historycznych. 
Nie zawsze służy on do podglądania 
zwierzyny i ptactwa. Przez pryzmat lor-

„Pomorze – migracje – transformacje. O potrzebie porównawczego patrzenia na świat i używania lornetki”

Spotkanie autorskie z prof. Janem M. Piskorskim 
2 marca 2032 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyło się spotkanie autorskie z historykiem 
Uniwersytetu Szczecińskiego, autorem publikacji z zakresu regionu prof. Janem M. Piskorskim.

netki historyk musi spoglądać na spo-
łeczeństwo z różnych perspektyw. Im 
bliżej lornetka sięga, tym więcej widzi się 
rzeczy nawet tych bolesnych. Punktem 
odniesienia tego jest właśnie Pomorze, 

w którym przenikały się wpływy różnych 
kultur. Obecnie za przykład współistnie-
nia różnych kultur i adaptacji losów prze-
siedlonych są filmy Michała Majerskiego 
„Kraj mojej matki”, „Dom mojego ojca”. 
Przedstawiają one losy ludzi adaptują-
cych się w nowych warunkach po II woj-
nie światowej, a są to sprawy wcześniej 

przemilczane, o których wcześniej nie 
mówiono. 

Jan M. Piskorski zwrócił uwagę, że 
w dane miejsce i ziemię wrasta się poko-
leniami i wielkie problemy przesiedleń to 
temat nieskończony. Im bardziej pozna-
wał świat tym więcej pojawiało się py-
tań i dociekań. Ważne miejsce powinna 
zajmować tzw. kultura morska jak np. 
w Szwecji, Niemczech czy Holandii, gdzie 
morze ma stałe miejsce w mentalno-
ści społeczeństw. U nas procesy te są 
w ciągłej sferze transformacji. Uważa, że 
należy walczyć z przeświadczeniem, iż 
Polska i Niemcy to odwieczni wrogowie. 
Przywołać można tu słowa dziennikarki 
Anne Applebaum, która zwracała uwagę 
że Polska jest jednym z państw, które nie 
mogą pozwolić sobie na słabość, dlatego 
też musi walczyć o godne miejsce w eu-
ropejskiej rodzinie. Spotkanie odbyło się 
w miłej atmosferze, przybyli goście mogli 
kupić książki prof. Jana M. Piskorskiego 
i otrzymać dedykację wraz z autogra-
fem. Serdecznie dziękujemy za przybycie 
mieszkańcom, gościom i pasjonatom hi-
storii ziem Pomorza Zachodniego.

Bibliotekarze
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Dominik Strzelec, najbardziej rozpoznawal-
ny ogrodnik w Polsce, jest niesamowitym 
człowiekiem. Już od pierwszych wypowie-
dzianych słów rozbawił publiczność rozła-
dowując nerwową atmosferę. Andżelika 
Gałecka, prowadząca spotkanie zadała py-
tanie, dlaczego rozpoznawalna i medialna 
osoba postanowiła przyjąć zaproszenie do 
tak małego (wbrew pozorom) miasta i sie-
dziby międzyzdrojskiej biblioteki. Dominik 
odpowiedział, że najważniejsze jest dla 
niego szczęście – zawodowe i prywatne, 
a spotkania z „prawdziwymi” ludźmi, którzy 
niczego nie udają, sprawiają mu dużą satys-
fakcję. Dlaczego prawdziwymi? Ponieważ 
w jego zawodowym i medialnym życiu na 
co dzień często towarzyszy kicha, ściema, 
celofan i badziewie. A Dominika, humani-
stę z wykształcenia, inspirują pozytywi-
styczne działania, tworzone od podstaw, 
od „nasiona”, które mają przynieść społe-
czeństwu coś dobrego. 

Następnie zaczęliśmy rozmawiać 
o programach, w których Dominik był pro-
wadzącym. Jak trafił do telewizji? Jak po-
wiedział - nic nie dzieje się bez przyczyny. 
Pracując w korporacji zrozumiał, że za dużo 
mu ona zabiera, a za mało daje. Z tego 
powodu zrezygnował ze swojego dotych-
czasowego życia zawodowego, bez planu 
awaryjnego, ale nieoczekiwanie pojawił 
się casting na prowadzącego do produkcji 
telewizyjnej. Na początku, niezbyt pewnie 
postanowił wziąć w nim udział, ale opo-
wiadając o tym z wielką dumą, bezkonku-
rencyjnie został zwycięzcą. Tak zaczęła się 
jego przygoda z telewizją. 

Pierwszym programem, w którym Do-
minik brał udział był „Odlotowy ogród”.  
Następnie była najbardziej znana przez pu-
bliczność „Usterka”. W ciemno, nie wiedząc 
na czym polegał ten program, niezręcznie, 
ale często ze zdziwieniem zaczął oceniać 
z ukrycia prace remontowe, nie zawsze 
fachowców. Z czasem  Dominika zaczę-

Celem projektu jest m.in. wsparcie 
i promowanie inicjatyw mieszkańców oraz 
wzmacnianie integracji lokalnej z gośćmi 
z Ukrainy. Podczas warsztatów pokazaliśmy, 
że wspólne przygotowywanie posiłków 
pomaga w budowaniu dobrych relacji mię-
dzyludzkich, zacieśnia więzi i ułatwia wpa-
janie najmłodszym odpowiednich nawyków 
żywieniowych. Wspólne mycie warzyw 
i owoców, krojenie, podsmażanie, przygo-
towywanie dipów było doskonałą okazją 

Spotkanie z Dominikiem Strzelcem w miêdzyzdrojskiej bibliotece

Kicha, ściema, celofan, badziewie  
ło frustrować, że „fachowcy” otrzymują 
wynagrodzenie (często niemałe) za swoje 
„fuszerki”. Dodatkowo jego żelazną zasa-
dą jest prawda i obiektywizm, a nieste-
ty, z upływem czasu inicjatorzy „Usterki” 
postanowili zrobić ją w formie wyreżyse-
rowanej. Dominika więc nie widzieliśmy 

w programie przez 3 lata. Nie zniknął on 
jednak całkowicie z telewizji – został tak-
że prowadzącym  „Polowania na ogród”, 
a także uczestnikiem pierwszego sezonu 
teleturnieju „99 - gra o wszystko. VIP”, któ-
ry oczywiście wygrał. 

Następnie zapytaliśmy go o zagospoda-
rowanie przestrzeni przed międzyzdrojską 
biblioteką oraz miejskim urzędem. Dwa 
lata temu mieszkańcy głosowali na jeden 
z trzech projektów. Który wybrał Domi-
nik? Ten sam co międzyzdrojanie – najno-
wocześniejszy i najdroższy do wykonania. 
Oczywiście nie obyło się bez kilku do-
datkowych rad do zmian koncepcji (np. o 
dodanie łąk kwietnych), za co serdecznie 
dziękujemy. 

Nie sposób było zapytać Dominika 
o ogródki działkowe, zwłaszcza typu RO-
DOS, do których mieszkańcy mieli bar-
dzo dużo pytań. Nasz gość opowiedział 
następnie o swoim własnym ogrodzie, 
w który włożył bardzo dużo pracy i to pra-
cy samodzielnej. Na początku wraz z żoną 

popełniali bardzo wiele błędów, ale dziś 
jest zadowolony z każdego jego skrawka.

Publiczność była zachwycona opo-
wieściami Dominika. Na zakończenie 
spotkania uczestnicy zadawali pytania, 
z których wywiązywała się bardzo cieka-
wa dyskusja. Był również czas na zdjęcia 

i podziękowania. Naszego gościa zoba-
czymy w telewizji jeszcze nie raz, być 
może w nowym, autorskim programie, 
w którym to jakość i styl będą mieć przede 
wszystkim  znaczenie. 

Serdecznie dziękujemy Dominikowi za 
inspirującą rozmowę, uczestnikom oraz or-
ganizatorom.

Spotkanie zostało zrealizowane w ra-
mach programu Międzyzdrojskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego 2023 - „Biblioteka 
nasion”. Projekt ma na celu zachęcenie 
mieszkańców do urozmaicenia roślin 
uprawnych w przydomowych ogródkach 
i domowych parapetach. W Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Międzyzdrojach oraz 
w Szkole Podstawowej w Wapnicy znajdo-
wać się będą „banki nasion”, które umoż-
liwią mieszkańcom wypożyczenie nasion 
na rok. Po upływie 12 miesięcy należy je 
zwrócić, po tym jak wydadzą plony. Auto-
rem projektu jest Iwona Samołyk, sekre-
tarz Międzyzdrojskiego Stowarzyszenia 
„Rodzina”. 

Bibliotekarze

 „Nie marnujemy żywności” 
3 marca 2023 w „Wiklinie” w Wapnicy odbyły się drugie rodzinne warsztaty 
kulinarne „Nie marnujemy żywności! – młodzieżowe sałatki i zdrowe przeką-
ski” w ramach projektu „Jedzenie zbliża ludzi - rodzinne warsztaty kulinarne”.

do wymiany przepisami kulinarnymi oraz 
pomysłami na niemarnowanie żywności.  
Organizatorzy warsztatów zaproponowali, 
by razem przygotować wrapy, sałatki wa-
rzywne, owocowe oraz koktajle. Wspól-
ne przyrządzanie przekąsek, degustacja, 
biesiadowanie zamieniło się w kreatyw-
ną lekcję kulinarną. Powstało m.in. „su-
shi” warzywno-owocowe z placów tortilli 
oraz zdrowe koktajle truskawkowo-koper-
kowe.

Na integracyjne zajęcia kulinarno-de-
gustacyjne zaprosili: Międzyzdrojskie Sto-
warzyszenie „Rodzina”, Koło Gospodyń 
Wiejskich „Wiklina” w Wapnicy, międzyz-
drojscy bibliotekarze, społeczność ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Wapnicy oraz wolon-
tariusze zaangażowani w organizację cyklu 
warsztatów. Projekt realizowany jest w ra-
mach „Programu Społecznik 2022-2024”. 
Program został zainicjowany przez Marszał-
ka Województwa Zachodniopomorskiego. 
Pomysłodawcą projektu jest Andżelika Ga-
łecka, Dyrektor międzyzdrojskiej biblioteki 
oraz członek Międzyzdrojskiego Stowarzy-
szenia „Rodzina”.

@PomorzeZachodnie @PomorzeZa-
chodnieNews #PomorzeZachodnie #Pro-

gramSpołecznik #społecznik #KARR
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

UCHWAŁA NR LVII/696/23 
w sprawie wyrażenia zgody na pod-
wyższenie kapitału zakładowego 
Spółki działającej pod nazwą Zielone 
Międzyzdroje Sp. o.o.

Zwiększenie udziałów ma na celu umoż-
liwienie Spółce Zielone Międzyzdroje Sp. 
z o.o. realizacji zadania pn. „Wybudowa-
ne farmy fotowoltaicznej na zrekultywo-
wanym składowisku opadów”.

UCHWAŁA NR LVII/697/23 
w sprawie trybu postępowania o udzie-
lenie dotacji z budżetu Gminy Międzyz-
droje dla jednostek ochotniczej straży 
pożarnej oraz sposobu rozliczania 
i kontroli wykorzystania tych dotacji

OSP jest organizacją non-profit, któ-
ra działa na rzecz lokalnej społeczno-
ści. Udzielając przedmiotowej dotacji, 
wspieramy ich działania i pomagamy im 
w utrzymaniu odpowiednich standardów 
finansowych, dzięki czemu mogą nadal 
pełnić swoją kluczową rolę w zapew-
nieniu bezpieczeństwa mieszkańców. 
Z powyższych powodów, niezbędnym 
i uzasadnionym jest udzielenie dotacji dla 
OSP na prowadzenie ewidencji majątku, 
księgowości i rachunkowości w najko-
rzystniejszej formie, jaką jest zlecenie 
tych zadań wykwalifikowanej w tym za-
kresie firmie zewnętrznej.

UCHWAŁA NR LVII/698/23 
w sprawie zmiany budżetu i zmian 
w budżecie na rok 2023

W niniejszej uchwale proponuje się 
zwiększenie dochodów o kwotę 1 653 
475,26 zł i zwiększenie wydatków o kwo-
tę 3 000 831,31 zł. Dochody zwiększa się 
o kwotę 1 708 018,46 zł (dochody bie-
żące 1 378 018,46 zł, dochody majątko-
we 330 000 zł) i zmniejsza się dochody 
bieżące o kwotę 54 543,20 zł. Wydatki 
zwiększa się o kwotę 4 113 280,90 zł 

Uchwały Rady Miejskiej
Podczas LVII Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach na wniosek z 9.03.2023 r. 

Rada Miejska podjęła następujące Uchwały:

(wydatki bieżące 3 089 645,65 zł, wydat-
ki majątkowe 1 023 635,25 zł) i zmniej-
sza się wydatki o kwotę 1 112 449,59 zł 
(wydatki bieżące 517 444,17 zł, wydatki 
majątkowe 595 005,42 zł).

UCHWAŁA NR LVII/699/23  
w  s p ra w i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r 
LIV/662/22 Rady Miejskiej w Między-
zdrojach z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Międzyzdroje na 2023 rok

Zmiana załączników.

UCHWAŁA NR LVII/700/23 
w  s p r a w i e  z m i a n y  u c h w a -
ły nr LIV/663/22 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 20 grudnia 
2022 r. w sprawie wieloletniej progno-
zy �nansowej Gminy Międzyzdroje na 
lata 2023 - 2042

Zmiana załączników nr 1, 2, 3.

UCHWAŁA NR LVII/701/23  
w  s p ra w i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r 
XXXV/432/21 Rady Miejskiej w Mię-
dzyzdrojach z dnia 18 maja 2021 roku 
w sprawie inkasa opłaty miejscowej

Wprowadza się wykaz inkasentów opłaty 
miejscowej, zaktualizowany poprzez wy-
kreślenie osób nie będących już inkasen-
tami oraz dopisanie nowych inkasentów. 
Wskazane osoby są osobami fizycznym 
i prawnymi, które zgodnie z CEIDG i KRS 
posiadają status przedsiębiorcy.

UCHWAŁA NR LVII/702/23 
w  s p r a w i e  z m i a ny  u c hwa ł y  n r 
X X V I I I / 3 3 4 / 2 0  R a d y  M i e j s k i e j 
w Międzyzdrojach z dnia 26 listopada 
2020 r. w sprawie określenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez wła-
ścicieli nieruchomości za usługi opróż-
niania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych oraz 

odbierania odpadów komunalnych 
z nieruchomości na terenie Gminy 
Międzyzdroje

Kierownik Zakładu Ochrony Środowiska 
w Międzyzdrojach, przedstawiając kal-
kulację ponoszonych kosztów za usługę 
opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości ciekłych, 
wystąpił o zwiększenie dotychczasowej, 
obowiązującej od 2020 r. stawki opłaty 
za ww. usługę w wysokości 35,00 zł/m3 
brutto do kwoty 49,00 zł/m3 brutto.

UCHWAŁA NR LVII/703/23 
w  s p ra w i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r 
XXXII/395/21 Rady Miejskiej w Mię-
dzyzdrojach z dnia 25 lutego 2021 r. 
w sprawie ustalenia Strefy Płatnego 
Parkowania oraz ustalenia wysokości 
stawek i sposobu pobierania opłat za 
parkowanie pojazdów samochodo-
wych na drogach publicznych – gmin-
nych w granicach administracyjnych 
miasta Międzyzdroje

Zmiany dla projektu uchwały wynikają 
ze wzrostu kosztów obsługi funkcjono-
wania SPP (wzrost kosztów osobowych 
pracowników, serwisu technicznego, 
modernizacji i ochrony urządzeń, obsługi 
płatności mobilnych i e-płatności) oraz 
potrzeby zachowania rotacji pojazdów 
w lokalizacji obejmującej teren SPP. Pro-
ponuje się zwiększenie stawek opłat za 
korzystanie z miejsc postojowych w SPP 
o ok. 15-20% oraz zaliczenie odcinka ul. 
C.K. Norwida i ul. Gryfa Pomorskiego do 
I Podstrefy SPP.

UCHWAŁA NR LVII/704/23 
w  s p ra w i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r 
XIX/218/20 Rady Miejskiej w Mię-
dzyzdrojach z dnia 27 lutego 2020 r. 
w sprawie wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg gmin-
nych w Gminie Międzyzdroje, których 
zarządcą jest Burmistrz Międzyzdro-
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„Iskierka” dziękuje!
Serdeczne podziękowania dla wszystkich Mieszkańców Gminy Międzyzdroje i Gminy Wolin oraz Pracowników 
Poczty Polskiej w Międzyzdrojach i w Wolinie za zaangażowanie w zbiórkę pod patronatem Zachodniopomorskiej 
Fundacji Pomocy Rodzinie „Tęcza Serc”.
Dziękujemy za bezinteresowną  pomoc, otwarte serca i życzliwość, którą od Państwa otrzymaliśmy. Jesteśmy 
niezmiernie wdzięczni za każdy dar serca, który uświadamia nam, że mamy wielu Przyjaciół, na których możemy 
liczyć. Składamy najserdeczniejsze wyrazy wdzięczności za wsparcie naszej działalności i okazaną nam życzliwość. 
Dzięki Państwa wsparciu mogliśmy zrealizować nasze cele i zamierzenia, a dzieci otrzymały wspaniałe prezenty. 
Wyrażając swą wdzięczność za wielkie serce, wszystkim darczyńcom  życzymy powodzenia w realizacji życiowych 
zamierzeń oraz satysfakcji  z pracy zawodowej. 
Serdecznie dziękujemy.
      Dzieci ze Świetlicy Środowiskowej „Iskierka”
   w Międzyzdrojach 
    wraz z wychowawcami

 „Ludzie to anioły z jednym skrzydłem, 
dlatego, aby się wznieść, musimy trzymać się razem” 

Maria Konopnicka

Swoją karierę z kuchnią zaczął w „Bistro 
Kalafior” w Wolinie - teraz „Romanesco”. 
Uczęszczał na praktyki w hotelu  
„Courtyard by Mariott” w Szczecinie. 
Obecnie pracuje w restauracji  „Z drugiej 
strony lustra”.

Wygrał jeden z najbardziej prestiżo-
wych konkursów branżowych WORLD 
SKILLS POLAND 2022 r. Dzięki temu za-
kwalifikował się na EURO SKILLS 2023 r., 
które odbędą się w Gdańsku pod okiem  
Iwony Niemczewskiej. 

Bardzo utalentowany międzyzdrojanin 
wykazał się ogromnym spokojem i sku-
pieniem podczas przygotowania potraw. 
Pasjonata, posiadający niezwykły zmysł 

Dzięki uprzejmości Wolińskiego Parku 
Narodowego uczestnicy Środowiskowe-
go Domu Samopomocy, prowadzonego 
przez PSONI koło w Wolinie, mieli przy-
jemność uczestniczyć w warsztatach 
przyrodniczych organizowanych przez 
Muzeum Przyrodnicze WPN w Między-
zdrojach. Celem warsztatów było roz-
budzenie naturalnej ciekawości światem 
przyrody poprzez różnego rodzaju akty-
wności, zabawy dydaktyczne na świeżym 
powietrzu, które obejmowały wiele ele-
mentów sensorycznych, podczas których 
koncentrowaliśmy się na poznawaniu 
przyrody różnymi zmysłami.
  Ciekawym doświadczeniem dla uczest-
ników placówki było wykonywanie eks-
perymentów przyrodniczych oraz obser-

smaku i estetyki, w bardzo dostępny spo-
sób przekazał swoje kulinarne umiejętno-
ści uczestnikom Klubu Senior+.

Pan Janusz zaserwował nam polę-
dwiczki wieprzowe  z puree z marchwi 
i pieczonymi ziemniaczkami. Oczywi-
ście nasi przyjaciele ze Środowiskowego 
Domu Samopomocy także zostali poczę-
stowani. Na degustację wyśmienitego 
obiadu zaprosiliśmy wiceburmistrz Beatę 
Kiryluk. 

Bardzo dziękujemy sponsorom dzisiej-
szego dania - państwu Peruckim, a nasze-
mu gościowi życzymy jak najwięcej suk-
cesów i rozwijania swojego talentu.

Bożena Daniluk

Profesjonalne zajęcia kulinarne w Klubie Senior +
17 lutego br. w Klubie Senior+ w Międzyzdrojach odbył się profesjonalny pokaz kulinarny. Nasze zaproszenie przyjął Janusz Peruc-
ki, uczeń czwartego roku Technikum Gastronomicznego w Szczecinie. 

Poz n a j e my ś w i at  p r z y ro d y

wacja z użyciem przyrządów badawczych, 
a także wykonanie prac plastycznych 
z wykorzystaniem naturalnych elemen-
tów środowiska przyrodniczego.

  Warsztaty uświadomiły nam jak ważna 
i istotna jest edukacja przyrodnicza. 

   Anna Frymus
Terapeuta zajęciowy
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Regionalne
 Pogotowie
  Kryzysowe
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Jeśli jesteś osobą pokrzywdzoną przestępstwem 
- masz prawo do pomocy i ochrony!

Zgłoś się po pomoc do Lokalnego Punktu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem w Świnoujściu. 

Umów wizytę telefonicznie  663 605 604. 

Punkt czynny jest we wtorki i czwartki w godz. 15.00 - 20.00, w siedzibie Urzędu Miasta Świnoujście przy  
ul. Wojska Polskiego  1/5,  pok. nr 28.
Pomoc jaką można uzyskać: 
BEZPŁATNĄ dla osób pokrzywdzonych i ich rodzin  oraz świadków,  która  obejmuje m.in.:
• pomoc psychologiczną,
• pomoc prawną, 
• finansową bez kryterium dochodowego m.in. w postaci bonów towarowych  i żywnościowych.

Głównym celem  lokalnych punktów  jest pomoc w powrocie do równowagi i ochrona przed wtórną wiktymizacją 
oraz zapewnienie osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz świadkom należnych im uprawnień, zarówno  
w trakcie trwania procedur karnych, jak i po ich zakończeniu.

Projekt realizowany przez Stowarzyszenie  SOS dla rodziny  z siedzibą w Szczecinie   w ramach  „Sieci okręgowych 
i lokalnych punktów pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem”, na zlecenie Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Od 1997 roku w Międzyzdrojach od-
bywają się mityngi grupy Anonimowych 
Alkoholików. Od początku powstania 
Klubu Abstynenta Anonimowi Alkoho-
licy spotykają się na swoich mityngach  
w gościnnych progach Klubu. Grupa AA 
„Klif” odbywa swój mityng w każdy po-
niedziałek o godzinie 18. Każdy mityng 
jest otwarty, czyli uczestniczą w nich 
alkoholicy, jak i osoby  zainteresowane 
programem zdrowienia proponowanym 
przez Anonimowych Alkoholików. 

Na mityngach spotykamy się by po-
dzielić się swoimi doświadczeniami na 
drodze trzeźwienia. Mówimy przede 
wszystkim o rozwiązaniach, co robić by 
nie pić i jak zmieniać swoje myślenie  
i postępowanie by zdobytą abstynencję 
utrzymać i trzeźwieć. Bo abstynencja  
i trzeźwienie to dwie różne rzeczy. 

„Osiągnąwszy trzeźwość staramy się 
ją utrzymać poprzez obserwowanie i na-
śladowanie zwieńczonych sukcesem do-
świadczeń tych, którzy trafili do Wspól-
noty wcześniej niż my.”

My alkoholicy proponujemy konkretny 
12-krokowy program zdrowienia. Nie jest 
to program religijny. Jest to program du-
chowy.  Duchowość w naszym programie 
to propozycja innego spojrzenia na rze-
czywistość. 

Naszym podstawowym celem jest 
trwać w trzeźwości i pomagać innym al-
koholikom w jej osiągnięciu.

AL – ANON,  to grupy rodzinne, które 
są wspólnotą krewnych i przyjaciół al-
koholików. Istnieją one w tym celu, aby 
rozwiązywać wspólne problemy poprzez  
dzielenie się swoim doświadczeniem, siłą 
i nadzieją. Uczymy się pracy nad sobą, 

Informacja z Klubu Abstynenta „Rozwaga”
Od stycznia br. jesteśmy przy ul. Kolejowej 33 (dawne gimnazjum), II piętro, pokój 13. Klub 
dostępny jest dla każdego w godzinach 16-20 od poniedziałku do piątku.

stabilizacji emocjonalnej, wzmocnienia 
odporności na manipulacje, pozytywne-
go spojrzenia na siebie i innych. To popra-
wia nasze relacje z bliskimi. Mityng Grupy 
Al-Anon „Fala” odbywa się co środę o go-
dzinie 17 w Klubie.

DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholików)  
i DDD (Dorosłe Dzieci Dysfunkcji) mają 
swoją grupę wsparcia i pracy nad swoją 
psychiką. Czujesz się osobą zaniedbaną 
w dzieciństwie? Wchodzisz w destruk-
cyjne relacje? Nie radzisz sobie z emo-
cjami? Masz poczucie samotności i pust-
ki wewnętrznej? Pomyśl czy spokojnie  
i bezpiecznie funkcjonujesz w codzien-
ności? Może warto zajrzeć  w głąb siebie  
i ulepszyć swoje życie? To jest to miejsce 
gdzie znajdziesz zrozumienie podobnych 
sobie ludzi.  

Każdy jest mile widziany.
                      Klubowicze         
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Bezpłatna pomoc dla mieszkańców 
Gminy Międzyzdroje

  Konsultacje i terapia psychologiczna, pomoc i doradztwo pedagogiczne (budynek Nowe Centrum), 
 rejestracja w OPS bądź telefonicznie: 91 328 10 53, 915 065 611
  

  •  Aleksandra Kruczek psycholog
  •  Monika Dubowska pomoc i doradztwo pedagogiczne

  Psychoterapia poznawczo-behawioralna, terapia psychologiczna (OPS-Ratusz)
  

  •  Roksana Nowodworska, psycholog, psychoterapeuta, tel. 91 328 10 53, 915 065 611

  Pomoc psychologiczna, interwencja kryzysowa, terapia par (OPS-Ratusz)
  

  •  Ewa Aksman specjalista pomocy psychologicznej, tel. 915 065 613, 91 328 10 53, 509 572 167
  •  Małgorzata Musialska specjalista pomocy psychologicznej, tel. 915 065 611, 91 328 10 53, 509 272 868

  Poradnia Terapii Uzależnień w Międzyzdrojach  (OPS-Ratusz), 
  

  •  Jerzy Moroz psychoterapeuta uzależnień, tel. 698 633 670
  •  Aneta Całus psychoterapeuta uzależnień, tel. 501 788 894
  •  Marzena Kowalska psychoterapeuta uzależnień, tel. 508 096 792
  •  Anna Głowacka psychoterapeuta uzależnień, tel. 536 857 368 
  •  dr Krzysztof Klepacki lekarz psychiatra

  Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (OPS-Ratusz) 
 tel. 915 065 612, 91 328 10 53
  

  •  Iwona Skórkowska Przewodnicząca Zespołu, specjalista z zakresu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie 

  Świetlica Środowiskowa „ISKIERKA” ul. Kolejowa 33 (budynek po gimnazjum), 
 tel. 508 480 466
  

  •  Ewa Horbań Kierownik Placówki 

  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (budynek po gimnazjum) 
 tel. 508 480 466
  

  •  Ewa Horbań Przewodnicząca Komisji

  Program psychoedukacyjny dla osób doznających przemocy oraz dla osób stosujących przemoc (Ratusz)
 Praca terapeutyczna w środowisku domowym u rodzin z problemem przemocy bądź zagrożonych 
 przemocą, tel. 915 065 611, 91 328 10 53, 501 788 894
  

  •  Aneta Całus specjalista z zakresu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie  

  Środowiskowa opieka psychiatryczna, tel. 501 788 894, 915 065 611
  

  •  Aneta Całus pielęgniarka, psychoterapeuta uzależnień wraz z lekarzem psychiatrą

  Konsultacje prawne (OPS-Ratusz), tel. 91 328 10 53 
  

  •  Sylwia Juźwiak prawnik

  Klub Abstynenta „Rozwaga” ul. Kolejowa 33, tel. 91 328 27 30 (budynek po Gimnazjum)
   

  •  Zofia Durka gospodarz Klubu, od poniedziałku do piątku godz.16.00 - 20.00

Pomoc kierowana do osób z terenu Gminy Międzyzdroje w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani.
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

jów, na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego

Zmieniają się stawki na zajęcie pasa dro-
gowego w celu:
1) umieszczenia stoisk (straganów) han-
dlowych, usługowych, wystawowych 
i ekspozycyjnych - 5,00 zł; 
2) umieszczenia ogródków konsumpcyj-
nych, stołów, krzeseł itp. miejsc i obiek-
tów przeznaczonych do konsumpcji - 
4,50 zł; 
3) umieszczenia wszelkiego rodzaju auto-
matów, urządzeń i przyrządów w szcze-
gólności służących do gry, sprzedaży, ro-
bienia zdjęć i innej rozrywki oraz w celu 
umieszczenia samoobsługowych urzą-
dzeń bankowych - 10,00 zł.

UCHWAŁA NR LVII/705/23  
w sprawie wyrażenia zgody na wy-
dzierżawienie nieruchomości oraz 
na odstąpienie od obowiązku prze-
targowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy

W związku z wnioskiem właściciela lo-
kalu gastronomicznego na terenie sta-
nowiącym bazę rybacką w Międzyzdro-
jach, o wydzierżawienie dodatkowego 
przyległego terenu o powierzchni 60 m2, 
usytuowanego na plaży, w celu urządze-
nia ogródka konsumpcyjnego, proponuje 
się przeznaczyć ww. część działki do wy-
dzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na okres do dnia 31.10.2027r.

UCHWAŁA NR LVII/706/23 
w sprawie wyrażenia zgody na wy-
dzierżawienie nieruchomości oraz 
na odstąpienie od obowiązku prze-
targowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy

W związku z wnioskiem dotychczasowe-
go dzierżawcy pomieszczeń o powierzch-
ni 10,34 m2, usytuowanych w kondy-
gnacji podziemnej nieruchomości stano-
wiącej działkę gminną nr 70/17, obręb 
20 miasta Międzyzdroje, proponuje się 
przeznaczyć do wydzierżawienia ww. po-
mieszczenia na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy, będącego właścicielem za-
chodniej wieżyczki przed molo, do dnia 
30.06.2030r.

UCHWAŁA NR LVII/707/23 
w sprawie przyjęcia „Międzyzdroj-
skiego programu edukacji czynszo-
wej dłużników komunalnych lokali 
mieszkalnych i socjalnych w latach 
2023 - 2027”

W celu mobilizowania i zachęcania 
dłużników do terminowego wnoszenia 
opłat za użytkowane lokale mieszkalne 
i socjalne, udzielenia pomocy dłużnikom 
w utrzymaniu użytkowanych lokali miesz-
kalnych i socjalnych, uniknięcia eksmisji 
dłużników z lokali, zwiększenia wpływów 
do budżetu miasta z tytułu zaległych 
opłat za korzystanie z lokali mieszkalnych 
i socjalnych, ustanawia się „Międzyzdroj-
ski program edukacji czynszowej dłuż-
ników komunalnych lokali mieszkalnych 
i socjalnych w latach 2023-2027”.

UCHWAŁA NR LVII/708/23  
w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta 
Międzyzdroje - Centrum Promenady III

Wobec konieczności aktualizacji szere-
gu uwarunkowań, w tym uwzględnienia 
ustaleń obowiązującego Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Międzyzdroje, 
oraz uzasadnionego objęcia opracowa-
niem planistycznym całego wskazanego 
w uchwale obszaru, także pod względem 
oczekiwań inwestorów, właścicieli nieru-
chomości oraz mieszkańców, objęcie ob-
szaru pracami planistycznymi jest w pełni 
zasadne.

UCHWAŁA NR LVII/709/23 
w sprawie skargi z dnia 15.02.2023 r. 
na Burmistrza Międzyzdrojów na prze-
wlekłe załatwienie sprawy w zakresie 
braku odpowiedzi na pismo

Rada Miejska uznała skargę z dnia 
15.02.2023 r. na Burmistrza Międzyzdro-
jów na przewlekłe załatwienie sprawy 
w zakresie braku odpowiedzi na pismo za 
bezzasadną.

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Międzyzdrojach
    

PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH
Dyżury odbywają się w każdą środę 
od godz. 15.30 do 16.30 w Urzędzie 
Miejskim,   Plac Ratuszowy 1 – pokój 
nr 101/102

W celu usprawnienia  dyżurów,  uprzej-
mie prosimy o wcześniejsze umawianie 
się na spotkania  z radnymi  za pośred-
nictwem biura RM, 
kontakt   tel. 91 32 75 647,  
e-mail: rada_miejska@miedzyzdroje.pl

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki od godz. 13.00 - 
15.00 oraz w pozostałe dni po uprzed-
nim umówieniu na spotkanie, 
pok. nr 104 Urząd Miejski, 
stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail: jan _weglorz@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 - 15.30, 
pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail: jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mariusz SAMOŁYK
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, 
w każdą środę od 17.00 - 18.00
e-mail: mariusz_samolyk@miedzy-
zdroje.pl, nr kontaktowy: 795 862 643

Ewelina
JAKUBOWSKA  29.03.

Dorota
KLUCHA  05.04.

Jarosław
MAZUR  12.04.

Krystian
MAZUR  19.04.

Katarzyna
NATKAŃSKA  26.04
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Numer
pokoju Referat, Stanowisko

Numer
telefonu

113

 Izabela Mazur (kadry) 91 327 56 67
 um_izabelamazur@miedzyzdroje.pl
 Marzena Jasińska (płace)
 um_marzenajasinska@
 miedzyzdroje.pl 

114

Samodzielne Stanowisko 
 ds. Oświaty, Zdrowia 
 i Spraw Społecznych
 Grażyna Dubako 31 327 56 36
 um_oswiata@miedzyzdroje.pl 

115
Referat Promocji, Kultury i Turystyki

 Anetta Czyżak - Kierownik 91 327 56 68
 anetta_czyzak@miedzyzdroje.pl 609 519 590

114 A
Informacja Turystyczna 91 327 56 54

 Katarzyna Wojciechowska w  miesiącach  XI - III
 informacja@miedzyzdroje.pl 603 460 055

115 A

 Przemysław Winiarski  91 327 56 64
(turystyka, sport)

 um_przemyslawwiniarski@
 miedzyzdroje.pl
 Błażej Karasiewicz 

(promocja, zabytki, MBO)
 um_blazejkarasiewicz@
 miedzyzdroje.pl

115 B

 Referat Budżetu i Finansów
 (opłata miejscowa, strefa płatnego 
 parkowania - windykacja)
 Anna Kochanek 91 327 56 65
 um_annakochanek@miedzyzdroje.pl 

116

 Katarzyna Karpowicz-Celińska
 um_katarzynakarpowiczcelinska@
 miedzyzdroje.pl
 Magdalena Krawczyk
 um_magdalenakrawczyk@
 miedzyzdroje.pl

117
Wydział Spraw Obywatelskich

 Daria Kanabaj  91 327 56 53
 (biuro podawcze, rejestr kwater)  
 um_dariakanabaj@miedzyzdroje.pl 

120

 Marzena Paluch  91 327 56 34
 (działalność gospodarcza, transport)
 um_marzenapaluch@miedzyzdroje.pl
 Bożena Murawska 
 (alkohol, opłata targowa)
 um_bozenamurawska@miedzyzdroje.pl 

120 A

Referat Bezpieczeństwa, 
 Spraw Organizacyjnych i Archiwum
 Marian Kowalewski - Kierownik 91 327 56 49
 um_mariankowalewski@ 601 726 310
 miedzyzdroje.pl 
  

118

 Referat Budżetu i Finansów
 (podatki lokalne)
 Renata Mościcka 91 327 56 35
 um_renatamoscicka@miedzyzdroje.pl
 Katarzyna Miller
 um_katarzynamiller@miedzyzdroje.pl 

Numer
pokoju Referat, Stanowisko

Numer
telefonu

PARTER

hol

Punkt informacyjny
 Sylwia Kowalewska-Matysiak 91 327 56 38
 (Bon Seniora)
 um_sylwiakowalewskamatysiak
 @miedzyzdroje.pl 

hol

Kasa
 Stanisław Jakubek 91 327 56 50
 um_stanislawjakubek
 @miedzyzdroje.pl 

010 Biuro Straży Miejskiej
 Strażnicy 91 327 56 40

009
Komendant Straży Miejskiej

 Adam Bączek 693 660 273
 um_komendant@miedzyzdroje.pl 

I PIĘTRO

103
Rada Miejska – Biuro Rady Miejskiej

 Sylwia Jakubowska 91 327 56 47
 rada_miejska@miedzyzdroje.pl 

104
Przewodniczący Rady Miejskiej

 Jan Węglorz 609 847 375
 jan_weglorz@miedzyzdroje.pl 

105

Referat Ochrony Środowiska 
 i Gospodarki Komunalnej
 Kamil Heimrot  91 327 56 56
 (nielegalne odpady, zbiorniki 
 bezodpływowe, przejmowane sieci)
 um_kamilheimrot@miedzyzdroje.pl 

106

 Wioletta Sosińska (odpady) 91 327 56 57
 um_wiolettasosinska@miedzyzdroje.pl
 Edyta Zygan (odpady, windykacja)
 um_edytazygan@miedzyzdroje.pl
 Margareta Duda (odpady)
 um_magaretaduda@miedzyzdroje.pl 

108
 Paulina Ścisłowska  722 010 623

 – Kierownik (decyzje środowiskowe)
 um_paulinascislowska@
 miedzyzdroje.pl 

107
 Aleksandra Czyżak-Czmoch  91 327 56 69

 (zwierzęta, wycinka drzew)
 um_aleksandraczyzakczmoch@
 miedzyzdroje.pl 

112 A
Referat Obsługi Jednostek 

 Organizacyjnych Gminy
 Wiesława Lala - Kierownik 91 327 56 60
 um_wieslawalala@miedzyzdroje.pl 

112
 Rita Osowicka (księgowość) 91 327 56 60

 um_ritaosowicka@miedzyzdroje.pl
 Ewa Orszulak (księgowość)
 um_ewaorszulak@miedzyzdroje.pl 



11INFORMATOR  MIÊDZYZDROJSKI  NR 3/2023

INFORMATOR, OGŁOSZENIE
Numer
pokoju Referat, Stanowisko

Numer
telefonu

Numer
pokoju Referat, Stanowisko

Numer
telefonu

 um_agnieszkakowalewskasikorska@
 miedzyzdroje.pl 

209

Planowanie Przestrzenne
 Andżelika Przygodzka 91 327 56 51
 um_andzelikaprzygodzka@
 miedzyzdroje.pl
 Patrycja Deptuła
 um_patrycjadeptula@miedzyzdroje.pl 

214

Referat Budżetu i Finansów
 Anna Bartelmuss 91 327 56 55
 um_annabartelmus@miedzyzdroje.pl
 Alicja Cader
 um_alicjacader@miedzyzdroje.pl 

215

 Katarzyna Karwan - Kierownik  91 327 56 42
 um_katarzynakarwan@
 miedzyzdroje.pl

Stanisława Widorowska - Z-ca Skarbnika
 um_stanislawawidorowska@
 miedzyzdroje.pl
  
216 Agnieszka Sadka - Skarbnik Gminy
 um_ksiegowosc@miedzyzdroje.pl

III PIĘTRO

305

Referat Bezpieczeństwa, 
 Spraw Organizacyjnych i Archiwum
 Katarzyna Nakonieczna  91 327 56 37 
 (zarządzanie kryzysowe)
 um_katarzynanakonieczna@
 miedzyzdroje.pl
  
325 A Andrzej Oler 91 327 56 80
 um_andrzejoler@miedzyzdroje.pl 

312
Wydział Spraw Obywatelskich 

 i Urząd Stanu Cywilnego
 Krzysztof Grądz – Informatyk  603 380 032
 krzysztof_gradz@miedzyzdroje.pl 

321

 Ewa Mioduszewska  91 327 56 33
(dowody osobiste) 

 um_ewamioduszewska@
 miedzyzdroje.pl
 Monika Kalemba
 (ewidencja ludności, karta mieszkańca)
 um_ewidencjaludnosci@
 miedzyzdroje.pl

324

 Marta Trojan – Kierownik (USC) 91 327 56 58
 usc@miedzyzdroje.pl 
 Mirosława Nowińska (kadry) 91 327 56 63
 um_miroslawanowinska@
 miedzyzdroje.pl
  
311 Anna Lysiuk (uchodźcy) 91 327 56 81
 annalysiuk@miedzyzdroje.pl 601 908 867 
  
 Inspektor Danych Osobowych 
 / audytor wewnętrzny
 Krzysztof Rychel 601 080 704
 krzysztof.rychel@miedzyzdroje.pl 

119
 Judyta Romanowska

 um_judytaromanowska@
 miedzyzdroje.pl

II PIĘTRO

202 Burmistrz Międzyzdrojów
 Mateusz Bobek

218 Zastępca Burmistrza
 Beata Kiryluk

201
Sekretariat Burmistrza

 Katarzyna Banach 91 327 56 31
 um@miedzyzdroje.pl 

203
Sekretarz Gminy

 Adam Szczodry 91 327 56 45
 um_sekretarz@miedzyzdroje.pl 

204

Referat Infrastruktury
 Małgorzata Somska (oświetlenie ulic) 91 327 56 61
 um_malgorzatasomska@
 miedzyzdroje.pl
 Anna Lewandowska (inwestycje)
 um_annalewandowska@
 miedzyzdroje.pl 

205

 Artur Widorowski (utrzymanie dróg) 91 327 56 46
 drogownictwo@miedzyzdroje.pl
 Katarzyna Kapral 

(zajęcie pasa drogowego)
 um_katarzynakapral@
 miedzyzdroje.pl 

221
 Magdalena Olejniczak 91 327 56 52

 um_zamowieniapubliczne@
 miedzyzdroje.pl 

206 A
 Mariusz Wieczorek – Kierownik 91 327 56 59

 um_mariuszwieczorek@ 607 332 699
 miedzyzdroje.pl 
  

206

Referat Gospodarki 
 Nieruchomościami
 Dagmara Zygan  91 327 56 66
 (użytkowanie wieczyste, 
 przekształcenia, numeracja 
 porządkowa)
 um_dagmarazygan@miedzyzdroje.pl
 Sylwia Węgrzycka-Wnuk 
 (mieszkania komunalne)
 um_sylwiawegrzyckawnuk@
 miedzyzdroje.pl 

207
 Magdalena Dunder - Kierownik 91 327 56 32

 (podziały nieruchomości) 607 530 255
 um_magdalenadunder@
 miedzyzdroje.pl  

208

 Małgorzata Baczyńska  91 327 56 32
 (sprzedaż nieruchomości)
 um_malgorzatabaczynska@
 miedzyzdroje.pl
 Agnieszka Kowalewska-Sikorska 

(dzierżawy, ZARR - przedsiębiorcy)
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Sprawozdanie z realizacji budżetu 
i osiągnięć klubu przedstawił wicepre-
zes zarządu Jacek Schabowski. Wyso-
kość środków, którymi dysponował klub 
w roku 2022 to kwota 264 500 zł, na co 
złożyła się dotacja udzielona przez gminę 
Międzyzdroje w wysokości 211 600 zł, 
natomiast środki własne klubu to kwota 
52 900 zł.

Na przestrzeni 2022 roku klub Fala 
zrzeszał ok. 200 zawodniczek i zawod-
ników, którzy brali udział w zajęciach we 
wszystkich kategoriach wiekowych po-
cząwszy od najmłodszych adeptów piłki 
nożnej w wieku 4 – 5 lat poprzez grupy: 
skrzat, żak, orlik, młodzik, trampkarz, ju-
nior, aż do drużyny seniorskiej. Sekcja 
siatkówki prowadziła zajęcia zarówno dla 
dziewcząt jak i chłopców w różnych kate-
goriach wiekowych. Zatrudniona wykwa-
lifikowana kadra trenerska w liczbie 6 tre-
nerów wkrótce powiększy się o kolejnych 
3 trenerów, gdyż kończą oni właśnie kurs 
UEFA C prowadzony przez ZZPN.

W minionym roku, oprócz rozgrywek 
ligowych, zawodnicy brali udział w 54 
turniejach okolicznościowych i towarzy-
skich. Klub zorganizował również obóz 
letni w miejscowości Człuchów dla gru-
py orlik, młodzik i trampkarz oraz sekcji 
siatkówki żeńskiej. Ponadto członkowie 
klubu starali się być zawsze tam, gdzie 
byli potrzebni, gdzie być powinni. Wiel-

W turniejach w różnych kategoriach 
wiekowych wzięło udział 26 drużyn 
w tym: OKS R-Football Goleniów, Iskra 
Golczewo, Sokół Pyrzyce, AP Winkids 
Świnoujście, Arkonia Szczecin, WB 
Akademia Wołczkowo-Bezrzecze, AP 

KS „Fala” Międzyzdroje w roku 2022
1 marca 2023r. w sali teatralnej Międzynarodowego Domu Kultury w Międzyzdrojach odbyło się uroczyste podsu-
mowanie działalności Klubu Sportowego Fala Międzyzdroje w 2022 r. Swoją obecnością zaszczycili nas m.in.  Mate-
usz Bobek – burmistrz Międzyzdrojów, Beata Kiryluk – zastępca burmistrza Międzyzdrojów.

ka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Święto 
Pieczonego Ziemniaka, czy Dzień Sąsia-
da w Wapnicy to tylko niektóre impre-
zy, gdzie nie mogło nas zabraknąć. Była 
również wycieczka rowerowa i olimpiady 
rodzinne. Chcemy i będziemy starali się 
zawsze uczestniczyć w codziennym życiu 
gminy, godnie reprezentując ją nie tylko 
lokalnie, ale również na szerszej arenie 
jako bezspornie największy Klub Sporto-
wy w gminie.

Na uroczystości pojawili się również 
partnerzy klubu i darczyńcy wspierający 
działalność zarówno pod względem fi-
nansowym jak i rzeczowym. Zarząd klubu 
postanowił uhonorować ludzi dobrej woli 
okolicznościowymi wyróżnieniami. 

W dalszej części uroczystości nastą-
piło ślubowanie najmłodszych adeptów 
sztuki piłkarskiej, którzy z radością i dumą 
powtarzali rotę ślubowania stając się tym 
samym prawowitymi zawodnikami klubu 
sportowego Fala Międzyzdroje. Następ-
nie trenerzy poszczególnych grup wieko-
wych wręczyli drobne upominki, nagrody 
i wyróżnienia dla swoich podopiecznych.

Na koniec nastąpiła degustacja wspa-
niałego tortu, którego autorką była Edyta 
Zakrzewska. Oczywiście serdecznie dzię-
kujemy Pani Edycie za pyszne słodkości.

Dziękujemy również wszystkim przy-
byłym rodzicom, dzieciom oraz gościom.

Robert Szubiński
Klub Sportowy “Fala” Międzyzdroje

FALA Winter CUP 2023 
W dniach 22.01, 05.02, 04.03 oraz 05.03.2023 roku na Hali Sportowej 
im. A.Grubby w Międzyzdrojach odbywały się turnieje piłkarskie w ramach 
cyklu zorganizowane przez Klub Sportowy FALA Międzyzdroje.

Football Arena, AP Gryf Kamień Po-
morski, AP Baltica Świnoujście, KS 
Prawobrzeże Świnoujście, AP Hutnik 
Szczecin, AP RCR Międzyzdroje oraz 
drużyny gospodarza FALI Międzyzdro-
je.

W ciągu tych 4 intensywnych dni w 20 
godzin rozegraliśmy 97 meczów! Każdy 
z zawodników otrzymał pamiątkowy me-
dal, a drużyna puchar.

Klub Sportowy FALA Międzyzdroje 
serdecznie dziękuje za wsparcie i pomoc 
w organizacji rodzicom naszych wycho-
wanków. Dziękujemy również  Joannie 
Kieler oraz jej dziewczynkom z grupy  
taneczno-wokalnej “Wesołe Hity” za za-
prezentowanie umiejętności tanecznych.

Zarząd Klubu FALA Międzyzdroje
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Mistrzynie 
powiatu
8 marca br. reprezentacja dziewcząt SP 1 
Międzyzdroje zdobyła mistrzostwo powia-
tu Kamień Pomorski i awansowała do roz-
grywek regionalnych. Dziewczęta zagrały 
w składzie: Kania Nikola, Wołkow Hania, Ha-
rasymenko  Dasha, Ilczenko Weronika, Szkie-
la Estera, Cisowska Oliwia, Lewandowska 
Marysia, Zwierzchowska Julia, Iwaszkiewicz 
Liliana.

Gratulujemy!
 Leszek Nyrkowski

Opiekun

 Grupa 12 osób z Akademii Lekko-
atletycznej Międzyzdroje przebywała 
w dniach 17-25.02.2023 r. na zgrupo-
waniu sportowym w Szklarskiej Porębie. 
Zgrupowanie sportowe zostało zrealizo-
wane w ramach projektu pn. „Z morza 
w góry” sfinansowanego przez Fundację 

Obóz zimow y z Fundacją PZU
PZU. Między innymi z środków funda-
cji został opłacony nocleg, wyżywienie, 
transport oraz wynagrodzenie trenera. 
Podczas zgrupowania grupa zawodni-
czek i zawodników zrealizowała w 100% 
założony plan treningowy, który obej-
mował wycieczki górskie pieszo-biego-

we, treningi w terenie, na stadionie oraz 
w salce gimnastycznej. Można powie-
dzieć, że treningi na obozie miały przy-
gotować ogólnie i tlenowo do dalszej 
części przygotowań przed sezonem let-
nim. Pierwsze starty na stadionie już za 
niecałe dwa miesiące. Sfinansowano ze 
środków Fundacji PZU.

Zarząd AL Międzyzdroje

W niedzielę 12 marca w Hali Sportowej 
w Międzyzdrojach odbyła się Olimp iada 
Rodzinna z FALĄ.Wydarzenie prowadził 
Piotr Karasiewicz - trener pierwszej dru-
żyny FALI Międzyzdroje przy wsparciu 
trenerów, zarządu klubu oraz rodziców 
i dziadków najmłodszych uczestników. 
W roli wolontariuszy świetnie spisali się 
również starsi zawodnicy z Klubu Sporto-
wego „FALA”, którzy czuwali nad bezpie-
czeństwem tych mniejszych.

Dzieci wraz z rodzicami zostały po-
dzielone na trzy zespoły rywalizując ze 
sobą w konkurencjach sprawnościowych. 
Uczestnicy mieli okazję wziąć udział m.in. 
w grach, zabawach integracyjnych z chu-
stą Klanza, torach przeszkód, slalomach, 
konkursie przeciągania liny. Rozegrany 

Olimpiada Rodzinna z FALĄ
został także mini-turniej piłki nożnej, 
w którym dzieci rywalizowały z rodzica-
mi, a następnie mogły dopingować swo-
ich rodziców w meczu rodzice - trenerzy. 

W czasie olimpiady strażacy z OSP 
w Lubiniu przypomnieli wszystkim zebra-
nym zasady udzielania pierwszej pomocy 
oraz przeprowadzili szkolenie z obsługi 
defibrylatora AED. Dzieci bardzo chętnie 
korzystały z możliwości ćwiczenia resu-
scytacji krążeniowo-oddechowej na fan-
tomie Brayden’a.

Na zakończenie olimpiady wszystkie 
dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy, 
które wręczyli trenerzy Klubu Sporto-
wego FALA Międzyzdroje. Wydarzenie 
dofinansowano ze środków Gminy Mię-
dzyzdroje.

KS “Fala”
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Im większe wpływy z podatku PIT uzy-
skuje gmina, tym zasobniejszym dyspo-
nuje budżetem – i tym więcej jest w stanie 
zrobić dla swoich mieszkańców, zarówno 
jeśli chodzi o rozwój, jak i o utrzymanie 
usług miejskich na wysokim – jakościowo 
i ilościowo – poziomie. To m.in. z udziału 
w podatku PIT finansowane są działania 
w obszarach mających wpływ na nasze 
codzienne życie, takich jak: edukacja, in-
frastruktura drogowa, piesza i rowerowa, 
tereny zielone i obiekty służące rekreacji, 
wydarzenia kulturalne, budżet obywa-
telski, programy społeczne, czy pomoc 
społeczna.

- Nasz indywidualny wkład do budżetu 
gminy Międzyzdroje nigdy nie jest sam – 
zwielokrotniony przez podatników zmienia 
otoczenie wokół nas na lepsze. Podatnik, 
który zdecyduje się rozliczać podatek do-
chodowy ze wskazaniem miejsca zamiesz-
kania obszar Gminy Międzyzdroje i złoży 
PIT w Urzędzie Skarbowym w Kamieniu Po-
morskim, może mieć osobistą satysfakcję, 
że ma swój wkład w rozwój miasta, w miej-
scu w którym żyje i z którym wiąże zawodo-
wą i prywatną przyszłość oraz pewność, że 
pozostawione tu pieniądze wrócą do niego 
w postaci konkretnych usług i udogodnień 
- podkreśla Mateusz Bobek Burmistrz 
Międzyzdrojów.

Każdy płacący PIT zyskuje prawo do 

Rozlicz PIT – tam gdzie mieszkasz - zostaw podatek w Gminie Międzyzdroje!
Pragniemy zachęcić mieszkańców, by wypełniając roczne zeznania podatkowe PIT wpisywali miejsce swojego fak-
tycznego zamieszkania na terenie naszej gminy, a nie miejsce zameldowania – które często różni się od miejsca za-
mieszkania. A zatem pieniądze te zostaną wydane w naszej gminie, gdzie dany podatnik faktycznie mieszka.

korzystania z Międzyzdrojskiej Karty 
Mieszkańca – czyli miejskiego programu 
uruchomionego w 2021 roku, z myślą 
o osobach, które mieszkają na terenie 
gminy i rozliczają tu swój PIT. Posiadacze 
Karty mogą korzystać ze zniżek, prefe-
rencji i ulg np. w opłatach za pobyt dziec-
ka w żłobku, uzyskać stypendium sporto-
we, otrzymać świadczenie „Bon Seniora” 
czy „Międzyzdrojskie becikowe”, skorzy-
stać z oferty kulturalnej lub rabatów do 
wybranych towarów i   usług oferowanych 
przez Partnerów programu, także tych 
komercyjnych. O Międzyzdrojską Kar-
tę Mieszkańca na podstawie rocznego 

zeznania podatkowego wystąpiły do tej 
pory 2 302 osoby. Ze świadczenia z ty-
tułu programu „Bon Seniora” skorzystało 
767 osób, a „Międzyzdrojskie becikowe” 
otrzymało 31 rodzin. Do programu przy-
stąpiło 38 Partnerów, którzy zaoferowali 
zniżki od 10 nawet do 50 % na swoje to-
wary lub usługi.

Bliższych informacji można uzyskać na 
stronie https://karta.miedzyzdroje.pl lub 
www.miedzyzdroje.pl, Strefa Mieszkańca 
- zakładka Międzyzdrojska Karta Miesz-
kańca.

Zapraszamy do współpracy.
Jadwiga Bober

Właśnie z okazji Dnia Kobiet w Mię-
dzyzdrojach, w sobotę 11 marca br. w hali 
sportowej im. A.Grubby, 
spotkało się ok. 150 ko-
biet, by wspólnie uczcić 
swoje święto tanecz-
nym maratonem zumby. 
Organizatorem impre-
zy pn. Zumba Maraton 
z Okazji Dnia Kobiet 
była międzyzdrojska 
instruktorka fitness 
i zumba Alicja Taratajcio. 
Patronat honorowy nad 
imprezą objął Burmistrz 
Międzyzdrojów Mate-
usz Bobek. 

- Cieszę się, że widzę 
dzisiaj w naszej hali sportowej tak wiele 
Pań. Życzę Wam z okazji Waszego Święta 
udanej zabawy i samych pozytywnych en-

Zumba Maraton z Okazji Dnia Kobiet w Międzyzdrojach
8 marca – Dzień Kobiet. Nie ma chyba kobiety, która nie celebrowałaby swojego święta. Ten szczególny dla nas dzień 
obchodzimy w różny sposób, każda tak jak lubi. Idziemy do restauracji na wykwintną kolację, robimy sobie stylowy 
zakup - prezent, bierzemy udział w aktywnościach sportowych. 

dorfin - nie tylko podczas dzisiejszego ma-
ratonu – gratulował burmistrz.

2-godzinny maraton poprzedziły 
warsztaty choreografii pod wodzą in-
struktora ZIN Krzysztofa Nowaka. Liczne 

grupy zumbowe z Goleniowa, Kamienia 
Pomorskiego, Szczecina, Trzebiatowa 

w rytmach bachiaty, salsy 
czy rumby trenowały pod 
okiem swoich instrukto-
rów, bo zumba to przede 
wszystkim świetna zabawa. 
Problemy dnia codziennego 
odchodzą w zapomnienie, 
znikają troski i smutki, liczy 
się tu i teraz, a przy okazji… 
z uśmiechem na ustach moż-
na stracić mnóstwo kalorii. 

Już dzisiaj zapraszamy na 
kolejny, tym razem plene-
rowy maraton zumby, któ-
ry  tradycyjnie odbędzie się 
w dniu 3 maja br. w amfite-

atrze miejskim. 
Anetta Czyżak

UM Międzyzdroje 
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Była to opowieść o tym, jak godzić się 
z przemijaniem nie rezygnując z siebie 
i swoich pragnień oraz jak znaleźć wol-
ność i autonomię bez wyzbywania się 
miłości do mężczyzn. Olga Adamska po-
deszła do najpopularniejszych tematów, 
takich jak: życie, aktywności, marzenia, 
wszelakie związki i relacje damsko-mę-
skie. Aktorka przekazała receptę na to jak 

być dzisiaj kobietą, która lubi i ceni siebie. 
Były to mówione i śpiewane zabawne 
i wzruszające historie oparte na celnej 
obserwacji współczesnej codzienności.

Dzień kobiet w Międzynarodowym Domu Kultury
8 marca 2023 r.  w Dzień Kobiet w Międzynarodowym Domu Kultury odbył się spektakl teatralny pt. ”My Hrabiny nie 
płaczemy”. To autorski spektakl Olgi Adamskiej z akompaniamentem akordeonu Romana Rydza. 

Dzień Kobiet to czas celebrowania siły 
i determinacji kobiet, które codziennie 
pokonują różne przeszkody, aby osiągnąć 
swoje cele i spełnić swoje marzenia. Ko-
biety odgrywają kluczową rolę w nauce, 
kulturze, biznesie, polityce oraz innych 
dziedzinach, a ich osiągnięcia powinny 
być docenione i świętowane każdego 
dnia!

Życzenia  wszystk im paniom 
złożyli Mateusz Bobek, burmistrz 
Międzyzdrojów, oraz Artur Duszyński, 
dyrektor MDK. Każda kobieta w tym 

szczególnym dniu została obdarowana 
słodkim upominkiem.

MDK Międzyzdroje
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Spotkanie odbyło się 16 marca br. w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Międzyzdro-
jach przy Placu Ratuszowym 1. Obecni 
podczas spotkania mieli okazję wysłuchać 
prelegentów reprezentujących: Zachodnio-
pomorską Agencję Rozwoju Regionalnego 
S.A., Zachodniopomorską Regionalną Or-
ganizację Turystyczną, Fundusz Pomerania 
Sp. z o.o., Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego Wydział Zarzą-
dzania Strategicznego i Centrum Inicjatyw 
Gospodarczych. 

Uczestnikom wydarzenia przedstawio-
no praktyczne informacje o możliwościach 
pozyskania zewnętrznego finansowania, 
w tym  o dotacjach, pożyczkach i porę-

Inauguracja Punktu Wsparcia Przedsiębiorców 
przy Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach
Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. (ZARR), wraz z Gminą Międzyzdroje, zorganizowała spotkanie 
inaugurujące otwarcie Punktu Wsparcia Przedsiębiorców przy Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach. Uczestniczyli w nim 
lokalni przedsiębiorcy, przedstawiciele stowarzyszeń  i organizacji turystycznych. Spotkanie zainaugurował Arkadiusz Paw-
lak - prezes Zarządu ZARR S.A. oraz Mateusz Bobek, burmistrz Międzyzdrojów.

czeniach. Zaprezentowane zostały formy 
wsparcia z nowej perspektywy finansowej 
Unii Europejskiej, która ma do zaoferowa-
nia zachodniopomorskim firmom wiele 
atrakcyjnych narzędzi rozwoju. Na miejscu 
utworzona została strefa doradców i po-
średników finansowych. W czasie przezna-
czonym na networking można było wymie-
nić się kontaktami i doświadczeniami oraz 
nawiązać współpracę. 

W nowo otwartym punkcie wsparcia 
przedsiębiorców będzie można uzyskać 
informacje o ofercie wsparcia dla sektora 
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw ze 
środków Zachodniopomorskiego Funduszu 
Rozwoju, jak również skorzystać z pomocy 
w przypadku chęci aplikowania o środki.

Beata Kiryluk
Zastępca Burmistrza Międzyzdrojów


